
 

 

 

 

 

 

CON RIESGO: LISTA ROJA

Datos Generales
Titular(es): PADILLA ROMAINA ALONSO
Título Habilitante: 16-LOR-AA/PER-FMP-2023-017
Modalidad de Aprovechamiento: Permisos Forestales - Predio Privado
Ubicación: LORETO / ALTO AMAZONAS / YURIMAGUAS
Plan de Manejo Forestal: Declaración de Manejo
Res. de Aprobación del Plan: RESOLUCION JEFATURAL N° 075-2023-GRL-GGR-GRDFFS-

UGFFSAA
Inicio y fin de vigencia del Plan: 24/10/2023 - 23/10/2026
Zafra: 2023-2026
Volumen del Plan(m3): 811.85
Consultor/Regente que suscribió
el plan:
Consultor/Regente que
implementa el plan de manejo:

Estado actual del título habilitante
Caducado: No
Medidas Cautelares: No

Supervisión y Fiscalización del OSINFOR
Oportunidad de supervisión: Durante el aprovechamiento
Nro Informe de Supervisión: 00488-2024-OSINFOR/08.1.2
Fecha de Supervisión Inicio: 15/11/2024, Término: 18/11/2024

Estado Actual del Proceso
En Evaluación

Detalle sobre el aprovechamiento forestal: especies forestales con movilización no
autorizada

N° Especies Parcela de
corta

Volumen
aprobado

(m3)

Volumen
movilizado

segun
reporte de
extracción

(m3)

Volumen
movilizado sin
autorización

(m3)

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen
movilizado

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen
aprobado

1 Apuleia leiocarpa | Ana caspi 48.789 74.644 65.16 87,3% 133,6%

2 Brosimum alicastrum | Machinga PC 13.212 20.133 14.293 71% 108,2%

3 Cariniana decandra | Cachimbo PC 17.297 26.456 14.071 53,2% 81,3%

4 Ceiba insignis | Huimba PC 18.836 28.842 15.708 54,5% 83,4%

5 Ceiba pentandra | Lupuna PC 70.325 107.647 67.41 62,6% 95,9%

6 Clarisia racemosa | Mashonaste PC 10.566 16.18 16.18 100% 153,1%
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7 Copaifera reticulata | Copaiba PC 32.351 49.501 17.15 34,6% 53%

8 Eschweilera coriacea | Machimango PC 84.566 129.26 94.936 73,4% 112,3%

9 Manilkara zapota | Sapotillo PC 8.404 12.708 12.708 100% 151,2%

10 Ormosia schunkei | Huayruro PC 126.296 129.014 66.06 51,2% 52,3%

11 Otoba parvifolia | Aguanillo 85.004 128.294 87.061 67,9% 102,4%

12 Parkia nitida | Pashaco PC 127.961 196.103 102.545 52,3% 80,1%

13 Pterygota amazonica | Paujil ruro PC 20.676 19.448 15.051 77,4% 72,8%

14 Terminalia oblonga | Rifari PC 129.438 198.605 154.762 77,9% 119,6%

15 Virola albidiflora | Cumala Caupuri PC 18.128 24.075 15.077 62,6% 83,2%

Fuente:

*Balance de extracción de fecha: 02/12/2024

Observaciones: especies forestales que justifican su extracción
N° Especie Parcela

de corta
Volumen aprobado

(m3)
Volumen

movilizado según
reporte de

extracción (m3)

Volumen movilizado
verificado en la

supervisión (m3)

1 Apuleia leiocarpa | Ana caspi 48.789 74.644 9.484

2 Eschweilera coriacea | Machimango PC 84.566 129.26 34.324

3 Ormosia schunkei | Huayruro PC 126.296 129.014 62.954

4 Parkia nitida | Pashaco PC 127.961 196.103 93.558

5 Terminalia oblonga | Rifari PC 129.438 198.605 43.843

6 Ceiba pentandra | Lupuna PC 70.325 107.647 40.236

7 Copaifera reticulata | Copaiba PC 32.351 49.501 32.351

8 Virola albidiflora | Cumala Caupuri PC 18.128 24.075 8.998

9 Pterygota amazonica | Paujil ruro PC 20.676 19.448 4.397

10 Otoba parvifolia | Aguanillo 85.004 128.294 41.234

11 Cariniana decandra | Cachimbo PC 17.297 26.456 12.384

12 Brosimum alicastrum | Machinga PC 13.212 20.133 5.84

13 Ceiba insignis | Huimba PC 18.836 28.842 13.134

Fecha de Ingreso al Observatorio: 13/12/2024
Fecha y hora de Consulta: 25/12/2024 02:15:06
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